[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 16 февраля 2023 года                                                                                  №37.2

ст-ца Канеловская

«О передаче имущества, находящегося в собственности Канеловского сельского поселения Староминского района в собственность муниципального образования Староминский район»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений»,  Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235-КЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края», руководствуясь статьей 26 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, решением Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 25 ноября 2016 года № 22.1 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Канеловского сельского поселения Староминского района», Совет Канеловского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Передать имущество, находящееся в муниципальной собственности Канеловского сельского поселения Староминского района, в муниципальную собственность  муниципального образования Староминский район согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений Совета Канеловкого сельского поселения Староминского района (Дворник О.П.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                      Л.Г. Индыло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от _____________2023 г.  № _________

«О передаче имущества, находящегося в собственности Канеловского сельского поселения Староминского района в собственность муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:

Главой Канеловского  сельского поселения

Староминского района                                                                   Л.Г.Индыло

«____»_______2023 г.

Проект подготовлен:

Специалист 1 категории администрации

Канеловского сельского поселения                                           Е.В. Щелкунова
Староминского района

       «___»____________2023г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Канеловского сельского поселения                                            Т.М. Пряморуков
Староминского района

                  «___»____________2023г.

Председатель комиссии по вопросам

агропромышленного комплекса, экологии,

имущественных и земельных отношений

Совета Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                  О.П. Дворник
«___»____________2023г.
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Канеловского сельского поселения Староминского района

от ____________ № _____

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь (км. м)
	Место  нахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый номер

(при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности

(при наличии)
	Остаточная стоимость по состоянию

на 1 января 2023 г.

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Здание котельной

	Краснодарский край, р-н Староминский, с/п Канеловское,

п. Орлово-Кубанский
	1964,

протяженность 1170 м
	реестровый номер 19,

кадастровый номер 23:28:0204001:22
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180684275

	2
	Нежилое

теплотрасса
	Краснодарский край, р-н Староминский, с/п Канеловское,

п. Орлово-Кубанский (от котельной к жилым домам и служебно-техническим зданиям)
	1965,

протяженность 1170 м
	реестровый номер 20,

кадастровый номер 23:28:0000000:111
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180686931

	3
	Газопровод низкого давления
	от ул. Пионерская до жилого дома № 45
	2006,

протяженность 134,2 м
	реестровый номер 45,

кадастровый номер 23:28:0103000:1009
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180677557

	4
	Газопровод низкого давления
	Российская федерация, Краснодарский край, Староминский район, ст. Канеловская по нечетной стороне уд. Стахановская от ж.д. №15 до ж.д. № 1
	2005, протяженность 244 м
	реестровый номер 46,

кадастровый номер 23:28:0201111:121
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180687872

	5
	Надземный газопровод низкого давления
	Российская федерация, Краснодарский край, Староминский район, ст. Канеловская по пер. Чапаева от ул. Ленина до ул. Свободной, по ул. Свободной от пер. Чапаева до ж.д. № 54
	2003, протяженность  535 м
	реестровый номер 47,

кадастровый номер 23:28:0201046:391
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180689272

	6
	Надземный газопровод низкого давления
	Российская федерация, Краснодарский край, Староминский район, станица Канеловская, ул. Чкалова от жилого дома № 96 до жилого дома ; 83 по ул. Энгельса
	2009, протяженность 258,8 м
	реестровый номер 48,

кадастровый номер 23:28:0201080: 48
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180679307

	7
	Распределительный газопровод низкого давления
	Россия, Краснодарский край, Староминский район, станица Канеловская, ул. Ленина, пер. Ленина и ул. Партизанская
	2006, протяженность 1125,5 м
	реестровый номер 49,

кадастровый номер 23:28:0201046:383
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180690075

	8
	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский, ст-ца Канеловская, по ул. Ленина от жилого дома № 19-А до жилого дома №2
	2010,

протяженность 944 м
	реестровый номер 50,

кадастровый номер 23:28:0000000:161
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180691061

	9
	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Канеловское,

ст-ца Канеловская, по ул. Ленина от жилого дома № 11 до жилого дома № 24
	2010,

протяженность 55 м
	реестровый номер 51,

кадастровый номер 23:28:0000000:159
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180691573

	10

	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Канеловское,

ст-ца Канеловская, по ул. Стахановская от пер. Колхозного до жилого дома № 33
	2010,

протяженность 280 м
	реестровый номер 52,

кадастровый номер 23:28:0201110:16
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 08.11.2022г. № КУВИ-001/2022-197217748

	11
	Распределительный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Канеловское,

ст-ца Канеловская, по нечетной стороне ул. Чкалова от здания магазина № 115-г до пер. Южного и по пер. Южному от ул. Чкалова до ж.д. № 2 ст. Канеловская
	2009,

протяженность 1584 м
	реестровый номер 53,

кадастровый номер 23:28:0000000:106

	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180702458

	12
	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Канеловское,

ст-ца Канеловская, по ул. Энгельса от переулка Чапаева до жилого дома № 34
	2010,

протяженность 197 м

	реестровый номер 54,

кадастровый номер 23:28:0201086:28
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180705349

	13
	Газопровод низкого давления
	Краснодарский край, р-н Староминский,

с/п Канеловское,

ст-ца Канеловская, по нечетной стороне переулка Школьного, ул. Ленина до ул. Партизанской, и от переулка Школьного до жилого дома № 3
	2010,

протяженность 1596 м
	реестровый номер 55,

кадастровый номер 23:28:0000000:165
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180706128

	14
	Газоснабжение северо-западной части ст. Канеловской Староминского района Краснодарского края
	Краснодарский край, Староминский р-н, северо-западная часть станицы Канеловской
	2015, Протяженность 10848 м
	реестровый номер 56,

кадастровый номер 23:28:0000000:427
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180680537

	15
	Сооружение
	Краснодарский край, Староминский район, ст-ца Канеловская, по пер. Чапаева от ж.д. № 29 до ул. Партизанской и по ул. Партизанской от пер. Чапаева до ж.д. № 46
	2015, Протяженность

830м
	реестровый номер 57,

кадастровый номер 23:28:0000000:409
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 12.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-180682591

	16
	Надземный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский р-н, ст-ца Канеловская, по ул. Кирова от ж.д. № 54 до ж.д. № 45
	2006,

протяженность 130 м
	реестровый номер 58,

кадастровый номер 23:28:000000:1281
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 16.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-183060433

	17
	Надземный газопровод низкого давления
	Краснодарский край, Староминский р-н, ст-ца Канеловская,  ул. Ленина, от п/ка Чапаева до ж.д. № 74
	2002,

протяженность 140м
	реестровый номер 59,

кадастровый номер 23:28:000000:535
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

от 16.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-183060622

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                           Л.Г. Индыло